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Dotychczasowe zawory do zasilania ko-
ńów parowych, zwłaszcza przy parowozach,
składały się z zaworu zwykłego z włączo¬
nym przed nim] zaworemwstecznym.Zwrot¬
ny zawór traci łatwo szczelność, ponieważ
ulega bocznemu działaniu strumienia wody.
W nowym zaworze zasilającym w myśl wy¬
nalazku przewód wodny prowadzi od pom¬
py do kotła prostopadle pod zawór wstecz¬
ny i dzieli się po wyjściu z niego na dwie
symetrycznie nadół prowadzące odnogi, łą¬
czące się ponownie przy samym zaworze
zwykłym. W ten sposób zawór wsteczny
nie ulega takiemu działaniu prądu wody,
które działałoby na grzybek zaworu jedno¬
stronnie zboku. Nie może przeto powstać
jednostronne wyrabianie się grzybka.
Urządzenie powyższe można zastosować

do zwykłego zaworu zasilającego oraz do
takich zaworów, które przy doprowadza¬
jącym wodę przewodzie posiadają odnogę
bezpieczeństwa, prowadzącą nazewliątrz
połączonym z głównym zaworem innym
zaworem, który otwiera się kiedy zamknię¬
ty jest zawór główny i odwrotnie.

Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia zaworu zasilającego w myśl wynalazku.
Zawór składa się z osłony 1 z pokrywką 2.
Siodełko 3 zaworu posiada jednocześnie
prowadnicę do zaworu wstecznego 4, a od¬
noga 5 prowadzi nazewnątrz. Na przewo¬
dzie, prowadzącym do kotła, leży zawór
główny 6.« Trzpień 7 tego zaworu łączy się
zapomocą dwuramiennej, przymocowanej
do osłony dźwigni 8 z zaworem 5. Przy o-
twieraniu zaworu 6 zawór 5 zamyka się i



odwrotnie. W położeniu pośredniem za¬
wór wsteczny 4 wstrzymuje bieg wsteczny
wody z kotła.
Woda z pompy płynie króćcem a i przy

otwartym zaworze 5 ma ujście przez kró-
ciec b nazewnątrz. Kiedy zawór 5 jest za¬
mknięty, a zatoór 6 otwarty, woda podcho¬
dzi pionowo pod zawór wsteczny i podnosi
go. Następnie strumień wody dzieli się na
dwie odnogi c1 i c2, skierowane nadół i łą¬
czące się w przewodzie c przed samym za¬
worem 6. Zawór 6 połączony jest z kotłem
przewodeiń d.
W zwykłych aaworach zasilających

można się obejść bez odnogi 6, zaworu 5
i dźwigni 8.

Z a s t r zfe żenią patentowe.

1. Zawór zasilający do kotłów paro¬

wych, w szczególności do parowozów, zło¬
żony z zaworu zwykłego, poprzedzonego
przez zawór wsteczny, znamienny tern, że
przewód wodny skierowany jest pionowo
pod zawór wsteczny, przyczem strumień
wodny dzieli się za tym zaworem na dwie
symetrycznie skierowane nadół odnogi, łą¬
czące się przed zaworem zwykłym.

2. Zawór według zastrz. 1, znamienny
tern, że od pionowego przewodu wody, pro¬
wadzącego do zaworu wstecznego odchodzi
odnoga, prowadząca nazewnątrz, zamyka¬
jąca się przez zawór, który połączony jest
z zaworem głównym w ten sposób, że za¬
wór pomocniczy zamyka się przy otwiera¬
niu zaworu głównego i odwrotnie.

Handel-Maatschappij H. Albert
d e B'a r y & C o.
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